

Entidad:	MUNICIPIO DE QUEVEDO								
Año de Adquisición:	2016								
Valor Asignado:	\$ 15,032,308.58								
Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	840107	452400017	Bien	EQUIPOS SISTEMAS Y PAQUETES INFORMATICOS	1.00	Unidad	269,000.0000	269,000.00	C1 C2 C3
2	750501	532900011	Obra	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA	1.00	Unidad	400,000.0000	400,000.00	C2 C3
3	750114	532900011	Obra	OBRAS DE INFRAESTRUCTURA PARA EL CONTROL DE INUNDACIONES Y ESTABILIZACION DE CAUCES	1.00	Unidad	400,000.0000	400,000.00	C2 C3
4	750111	532900011	Obra	HABILITAMIENTO Y PROTECCION DEL SUELO SUBSUELO Y AREAS ECOLOGICAS	1.00	Unidad	750,000.0000	750,000.00	C3
5	750107	532900011	Obra	CONSTRUCCIONES Y EDIFICACIONES	1.00	Unidad	350,000.0000	350,000.00	C2
6	750105	532700011	Obra	CONSTRUCCION DE CANCHA SINTETICA PARROQUIA VENUS DEL RIO QUEVEDO	1.00	Unidad	145,540.0000	145,540.00	C2
7	750105	532900011	Obra	PAVIMENTO ASFALTICO EN VARIAS PARROQUIAS DEL CANTON QUEVEDO	1.00	Unidad	1,452,000.0000	1,452,000.00	C1
8	750105	542700215	Obra	CONSTRUCCION DE PARQUE SKATE SECTOR SAN JOSE SUR PARROQUIA EL GUAYACAN	1.00	Unidad	165,848.2300	165,848.23	C2
9	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLOS Y CUNETAS EN LAS CALLES GERONIMO CARRION VIA DUCTO DIEGO DE NOBOA JUAN MARTINEZ 21 DE ABRIL Y COMBATIENTES ENTRE AVENIDA CARLOS ARROYO DEL RIO Y AVENIDA MILTON REYES PARROQUIA VENUS DEL RIO QUEVEDO	1.00	Unidad	102,035.5200	102,035.52	C1
10	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CALLE 34 DESDE CALLE U Y SECTOR UNIDOS	1.00	Unidad	69,221.9300	69,221.93	C2

				POR EL TRIUNFO EL PANTANO PARROQUIA SAN CRISTOBAL					
11	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS SECTOR BALDRAMINA ALTA Y FABELA COOPERATIVA 15 DE NOVIEMBRE PARROQUIA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	44,116.7400	44,116.74	C1
12	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS DE HORMIGON SIMPLE SECTOR CIUADADELA LA SALUD Y EN LA CIUADADELA LOS CHOFERES PARROQUIA 7 DE OCTUBRE	1.00	Unidad	80,199.6900	80,199.69	C1
13	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLOS Y PAVIMENTO RIGIDO EN CALLE J DESDE CALLE NOVENA SECTOR PROMEJORAS TRAS EL ESTADIO OSCAR LLERENA CALLE J DESDE CALLE NOVENA HASTA CALLE DOCE PARROQUIA SAN CAMILO	1.00	Unidad	129,992.5200	129,992.52	C3
14	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL NUEVO GALPON QUE SE REALIZARA DENTRO DE LAS INSTALACIONES DEL CANCHON MUNICIPAL	1.00	Unidad	167,200.0000	167,200.00	C1
15	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CALLE COMPRENDIDA AL NORTE CALLE 15 DE NOVIEMBRE AL SUR CALLE 10 DE AGOSTO AL ESTE CALLE DECIMA PRIMERA Y AL OESTE CALLE VIGESIMA DEL SECTOR PLAYA GRANDE PARROQUIA NICOLAS INFANTE DIAZ	1.00	Unidad	105,517.8100	105,517.81	C1
16	750104	532900011	Obra	REGENERACION URBANA DE LOS PASAMANOS DE LA AVENIDA QUITO Y LA SUBIDA DEL CEMENTAERIO PARROQUIA	1.00	Unidad	74,252.9900	74,252.99	C2

				CENTRAL					
17	750104	532900011	Obra	ALCANTARILLADO PLUVIAL ACERAS BORDILLOS Y PAVIMENTO ASFALTICO VARIAS CALLES DE LA PARROQUIA VIVA ALFARO	1.00	Unidad	281,539.1000	281,539.10	C3
18	750104	546190012	Obra	ILUMINACION DE LA CALLE DECIMA PRIMERA Y LA CALLE DECIMA TERCERA DESDE LA CALLE JOSE LABORDE HASTA LA AVENIDA WALTER ANDRADE PARROQUIA CENTRAL	1.00	Unidad	22,715.2300	22,715.23	C2
19	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN CALLE SAN JUAN ENTRE LAS CALLES DECIMA PRIMERA Y VIGESIMA TERCERA DEL SECTOR PLAYA GRANDE PARROQUIA NICOLAS INFANTE DIAZ	1.00	Unidad	42,044.2600	42,044.26	C2
20	750104	532900011	Obra	VARIAS OBRAS PARROQUIA RURAL LA ESPERANZA	1.00	Unidad	69,850.0000	69,850.00	C2
21	750104	542700214	Obra	REGENERACION DE PARQUE EN LA CALLE DECIMA CUARTA PARROQUIA CENTRAL	1.00	Unidad	27,086.6400	27,086.64	C2
22	750104	542510112	Obra	REPOTENCIACION DE ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA POTABLE DEL CANTON QUEVEDO	1.00	Unidad	442,477.2000	442,477.20	C1
23	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE CASA COMUNAL SECTOR LA ISLA EL PANTANO JUNTO AL SUBCENTRO PARROQUIA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	72,560.0000	72,560.00	C3
24	750104	542700214	Obra	CONSTRUCCION DE CANCHA DE USOS MULTIPLES Y PARQUE RECREATIVO SECTOR PITAL 1 PARROQUIA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	45,350.0000	45,350.00	C2
25	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS SECTOR MANTECA DE BURRO PARROQUIA SAN CAMILO	1.00	Unidad	47,692.3000	47,692.30	C3

26	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS SECTOR COMPRENDIDO AL NORTE CALLE HORACIO ESTEVEZ AL SUR CALLE SANTA ROSA AL ESTE CALLE 10 DE AGOSTO Y AL OESTE AVENIDA 2 DE JULIO PARROQUIA RURAL SAN CARLOS	1.00	Unidad	105,804.4800	105,804.48	C3
27	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS EN LAS CALLES COMPRENDIDA AL NORTE GERONIMO CARRION AL SUR CALLE FRANCISCO ROBLES AL ESTE AVENIDA CARLOS ARROYO DEL RIO Y AL OESTE JOSE LUIS TAMAYO SECTOR 20 DE FEBRERO PARROQUIA VENUS DEL RION QUEVEDO	1.00	Unidad	60,387.6000	60,387.60	C1
28	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLOS ALCANTARILLADO PLUVIAL Y PAVIMENTO RIGIDO CALLES CARRERA CUARTA Y CARRERA QUINTA DESDE CALLE SEGUNDA HASTA CALLE CUARTA PASAJE DESDE CARRERA CUARTA HASTA CARRERA SEXTA Y 27 DESDE CALLE QUINTA HASTA CALLE SN SECTOR SAN JOSE SUR PARROQUIA EL GUAYACAN	1.00	Unidad	144,809.8300	144,809.83	C1
29	750104	532900011	Obra	ALCANTARILLADO PLUVIAL SECTOR LA LAGUNA GUSTAVO CAMPI PARROQUIA SAN CAMILO	1.00	Unidad	62,540.0000	62,540.00	C3
30	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS BORDILLOS Y CUNETAS CALLES JULIO AROSEMENA Y CAMILO PONCE ENTRE LAS CALLES ANTONIO FLORES Y CALLE GERONIMO CARRION CALLES COMPRENDIDAS AL NORTE CALLE A AL SUR CALLE H AL ESTE CALLE LOS	1.00	Unidad	90,178.3900	90,178.39	C1

				VOLCANES Y AL OESTE CALLE CUARTA DEL SECTOR DAMNIFICADOS DE PLAYA GRANDE SECTOR 20 DE FEBRER					
31	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS LOTIZACIONES DE OBREROS MUNICIPALES DESDE CALLE C HASTA CALLE H SECTOR LA JUDITH PARROQUIA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	59,623.2900	59,623.29	C3
32	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS CALLE SALVADOR ALLENDE B1 DESDE CALLE 9 HASTA CALLE 24 SAN CAMILO NORTE PARROQUIA SAN CRISTOBAL	1.00	Unidad	45,541.0200	45,541.02	C1
33	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS Y BORDILLOS SECTOR LOTIZACION PALMIRA DE BRIZ EN CALLE PRINCIPAL DESDE CALLE L HASTA CALLE J LINEA DE BUS 12 Y TRANSVERSALES DESDE CALLE A HASTA CALLE K MARGEN IZQUIERDO Y TRANSVERSALES DESDE CALLE QUINTA HASTA DECIMA PARROQUIA SAN CAMILO	1.00	Unidad	112,969.9300	112,969.93	C3
34	750104	542700214	Obra	REGENERACION DE LAS ESCALINATAS DE LA CALLE JOSE LABORDE Y AVENIDA WALTER ANDRADE PARROQUIA CENTRAL	1.00	Unidad	91,109.7200	91,109.72	C2
35	750104	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE DUCTO CAJON EN ESTERO SECTOR GALO PLAZA PARROQUIA 24 DE MAYO	1.00	Unidad	312,824.5200	312,824.52	C2
36	750103	542510112	Obra	ALCANTARILLADO SANITARIO PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	4,000,000.0000	4,000,000.00	C2

37	730813	4315100122	Bien	REPUESTO Y ACCESORIOS	1.00	Unidad	57,000.0000	57,000.00	C1 C2 C3
38	730809	352603017	Bien	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS	1.00	Unidad	45,000.0000	45,000.00	C2
39	730803	333100011	Bien	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA EXTRA SUPER Y DIESEL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	250,000.0000	250,000.00	C1 C2 C3
40	730701	482200021	Servicio	SERVICIO DE MONITOREO Y RASTREO SATELITAL PARA 24 VEHICULOS DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	20,134.4400	20,134.44	C1
41	730605	542510011	Obra	ESTUDIO Y DISEÑO DE PROYECTOS AGUA POTABLE	1.00	Unidad	900,000.0000	900,000.00	C1 C2 C3
42	730601	831130011	Consultoria	CONSULTORIA ASESORIA E INVESTIGACION ESPECIALIZADA	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2 C3
43	730504	731220014	Servicio	MAQUINARIAS Y EQUIPOS ARRENDAMIENTO	1.00	Unidad	300,000.0000	300,000.00	C2 C3
44	730405	3611300142	Bien	ADQUISICION DE LLANTAS	1.00	Unidad	55,000.0000	55,000.00	C1
45	730404	871410011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO REPARACIONES REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	452,000.0000	452,000.00	C1
46	730402	374400011	Bien	ADQUISICION DE 5000 FUNDAS DE CEMENTO PARA PARROQUIAS URBANAS Y RURALES	1.00	Unidad	42,500.0000	42,500.00	C2
47	730402	375500024	Bien	ADQUISICION DE 400 TUBOS DE 1200 MM DE HORMIGON ARMADO PARA LAS PARROQUIAS URBANAS Y RURALES	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C2

48	730402	1533000110	Bien	ADQUISICION DE ASFALTO Y RC2 PARA BACHEO DE LAS PARROQUIAS URBANAS	1.00	Unidad	85,200.0000	85,200.00	C1
49	730232	8354000111	Consultoria	BARRIDO PREDIAL PARA LA MODERNIZACION DEL SISTEMA DE INFORMACION PREDIAL	1.00	Unidad	120,000.0000	120,000.00	C1
50	730216	369900026	Bien	EQUIPAMIENTO DE MATERIALES PARA EL PROYECTO JUNTOS CAMINEMOS	1.00	Unidad	80,000.0000	80,000.00	C2
51	730216	532900011	Obra	AMPLIACION DE COBERTURA E IMPLEMENTACION DEL AREA FISIATRICA DEL CENTRO DE REHABILITACION FISICA	1.00	Unidad	139,000.0000	139,000.00	C2
52	730216	859700311	Servicio	EVENTOS CULTURALES PARA EL PROYECTO JUNTOS CAMINEMOS	1.00	Unidad	21,841.2000	21,841.20	C2
53	730216	632100011	Servicio	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EL PROYECTO JUNTOS CAMINEMOS	1.00	Unidad	554,958.0000	554,958.00	C1
54	730216	346200924	Bien	MATERIALES DE ASEO	1.00	Unidad	25,000.0000	25,000.00	C1 C2 C3
55	730216	632100011	Servicio	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LAS ESCUELAS ESPECIALES	1.00	Unidad	42,240.0000	42,240.00	C1
56	730205	859700311	Servicio	ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES	1.00	Unidad	65,000.0000	65,000.00	C2 C3
57	570201	713310012	Servicio	CONTRATACION DE UNA EMPRESA ASEGURADORA PARA LOS VEHICULOS MAQUINARIAS DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	75,000.0000	75,000.00	C2
58	530805	271201011	Bien	PAÑOS DE LIMPIEZA 10 UNIDADES	200.00	Unidad	5.0000	1,000.00	C1 C2 C3
59	530805	3694000110	Bien	DISPENSADOR DE JABON	40.00	Unidad	16.8000	672.00	C1 C2 C3
60	530805	3899309110	Bien	FRANELA POR METRO	500.00	Metro Cuadrado	2.2000	1,100.00	C1 C2 C3

61	530805	389930011	Bien	ESCOBAS	200.00	Unidad	3.0000	600.00	C1 C2 C3
62	530805	3626000012	Bien	PARES DE GUANTES	100.00	Unidad	2.0000	200.00	C1 C2 C3
63	530805	369300111	Bien	FUNDAS PARA BASURA	500.00	Unidad	0.6000	300.00	C1 C2 C3
64	530805	346200924	Bien	CANECAS DE DESINFECTANTE LIQUIDO	100.00	Unidad	17.0000	1,700.00	C1 C2 C3
65	530805	353310018	Bien	AMBIENTAL EN SPRAY	200.00	Unidad	3.0000	600.00	C1 C2 C3
66	530805	321930012	Bien	PAPEL HIGIENICO JUMBO	400.00	Unidad	2.6000	1,040.00	C1 C2 C3
67	530805	353310019	Bien	AMBIENTAL LIQUIDO EN CANECAS	100.00	Unidad	30.0000	3,000.00	C1 C2 C3
68	530805	389930012	Bien	TRAPEADORES	200.00	Unidad	2.0000	400.00	C1 C2 C3
69	530805	342301211	Bien	COLORO LIQUIDO	500.00	Litro	0.9000	450.00	C1 C2 C3
70	530805	353210113	Bien	DETERGENTE EN POLVO POR KILO	500.00	Kilogramo	2.0000	1,000.00	C1 C2 C3
71	530805	353210913	Bien	JABON LIQUIDO	200.00	Litro	2.6000	520.00	C1 C2 C3
72	530805	353220018	Bien	LIQUIDO PARA LIMPIAR VIDRIO FRASCO CON ATOMIZADOR	200.00	Unidad	1.8000	360.00	C1 C2 C3
73	530804	389110011	Bien	BOLIGRAFO AZUL	1,000.00	Unidad	0.2500	250.00	C1 C2 C3
74	530804	369200011	Bien	CINTA ADHESIVA	300.00	Unidad	0.2000	60.00	C1 C2 C3
75	530804	326000931	Bien	CORRECTOR LIQUIDO	300.00	Unidad	1.1000	330.00	C1 C2 C3
76	530804	326000944	Bien	MARCADORES PERMANENTES	300.00	Unidad	0.3500	105.00	C1 C2 C3
77	530804	321991314	Bien	ROLLO DE PAPEL PARA SUMADORA	200.00	Unidad	0.4000	80.00	C1 C2 C3
78	530804	326000227	Bien	CARPETAS DE PLASTICO	800.00	Unidad	0.5000	400.00	C1 C2 C3
79	530804	429215112	Bien	PERFORADORES GRANDES	30.00	Unidad	38.0000	1,140.00	C1 C2 C3

80	530804	429500016	Bien	CLIP ESTANDAR CAJAS	1,000.00	Unidad	0.2000	200.00	C1 C2 C3
81	530804	326000946	Bien	RESALTADORES VARIOS COLORES	500.00	Unidad	0.9000	450.00	C1 C2 C3
82	530804	326000226	Bien	CARPETAS COLGANTES	1,000.00	Unidad	0.3500	350.00	C1 C2 C3
83	530804	326000112	Bien	CUADERNO UNIVERSITARIO	200.00	Unidad	1.1000	220.00	C1 C2 C3
84	530804	3260009416	Bien	POTACLIPS	200.00	Unidad	0.4000	80.00	C1 C2 C3
85	530804	3259000111	Bien	SELLOS DE CLAUSURA	100.00	Unidad	6.2000	620.00	C1 C2 C3
86	530804	326000911	Bien	BORRADOR PARA LAPIZ	400.00	Unidad	0.1500	60.00	C1 C2 C3
87	530804	3699000114	Bien	SACAGRAPAS	80.00	Unidad	0.3000	24.00	C1 C2 C3
88	530804	369900019	Bien	REGLAS DE 30 CM	100.00	Unidad	6.8000	680.00	C1 C2 C3
89	530804	389110016	Bien	BOLIGRAFO ROJO	1,000.00	Unidad	0.2500	250.00	C1 C2 C3
90	530804	3699000113	Bien	SEPARADORES PLASTICOS	500.00	Unidad	0.5800	290.00	C1 C2 C3
91	530804	326000943	Bien	MARCADORES ACRILICOS	400.00	Unidad	0.4000	160.00	C1 C2 C3
92	530804	326000942	Bien	LAPIZ CAJA	500.00	Unidad	1.2000	600.00	C1 C2 C3
93	530804	429950017	Bien	SACAPUNTAS	50.00	Unidad	0.2000	10.00	C1 C2 C3
94	530804	3699000138	Bien	FUNDAS DE LIGAS	200.00	Unidad	0.9000	180.00	C1 C2 C3
95	530804	326000965	Bien	DVD	500.00	Unidad	0.3500	175.00	C1 C2 C3
96	530804	3699000145	Bien	TIJERAS DE PAPEL	100.00	Unidad	1.0000	100.00	C1 C2 C3
97	530804	3212920147	Bien	SOBRE MANILA	1,500.00	Unidad	0.1000	150.00	C1 C2 C3
98	530804	326000021	Bien	LIBRETA DE BORRADOR	200.00	Unidad	0.5000	100.00	C1 C2 C3

99	530804	3812100113	Bien	PAPELERA DE 2 PISOS METALICA	100.00	Unidad	8.0000	800.00	C1 C2 C3
100	530804	389110015	Bien	BOLIGRAFO NEGRO	1,000.00	Unidad	0.2500	250.00	C1 C2 C3
101	530804	452500021	Bien	FLASH MEMORY	100.00	Unidad	7.9000	790.00	C1 C2 C3
102	530804	326000913	Bien	BORRADOR TIZA LIQUIDA	80.00	Unidad	2.0000	160.00	C1 C2 C3
103	530804	3699000141	Bien	ESTILETE DE OFICINA	50.00	Unidad	0.6000	30.00	C1 C2 C3
104	530804	321290418	Bien	RESMAS DE PAPEL A4	23,500.00	Unidad	3.5000	82,250.00	C1 C2 C3
105	530804	3699000143	Bien	GOMA LIQUIDA	50.00	Unidad	0.6000	30.00	C1 C2 C3
106	530804	3692000117	Bien	CINTA DE EMBALAJE	400.00	Unidad	0.4000	160.00	C1 C2 C3
107	530804	326000945	Bien	MARCADORES NO PERMANENTES	500.00	Unidad	0.4000	200.00	C1 C2 C3
108	530804	429500018	Bien	CLIP MARIPOSA CAJAS	1,000.00	Unidad	0.6000	600.00	C1 C2 C3
109	530804	3212920122	Bien	NOTAS ADHESIVAS	500.00	Unidad	2.0500	1,025.00	C1 C2 C3
110	530804	321290517	Bien	PLIEGO CARTULINA HILO	300.00	Unidad	0.1000	30.00	C1 C2 C3
111	530804	3260002110	Bien	CARPETAS FOLDERS	1,500.00	Unidad	0.1500	225.00	C1 C2 C3
112	530804	321970013	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS	300.00	Unidad	0.4000	120.00	C1 C2 C3
113	530804	429950015	Bien	GRAPAS CAJAS	500.00	Unidad	0.7000	350.00	C1 C2 C3
114	530804	3699000144	Bien	PARES DE PILAS	100.00	Unidad	9.5000	950.00	C1 C2 C3
115	530804	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO	250.00	Unidad	25.0000	6,250.00	C1 C2 C3
116	530804	3699000112	Bien	GRAPADORAS GRANDES	50.00	Unidad	3.6000	180.00	C1 C2 C3
117	530218	836200014	Servicio	SERVICIOS DE PROPAGANDA Y PUBLICIDAD EN MEDIOS DE COMUNICACION	1.00	Unidad	166,000.0000	166,000.00	C1 C2 C3

118	530208	852500011	Servicio	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ARMADA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE QUEVEDO	1.00	Unidad	200,000.0000	200,000.00	C1 C2 C3
							TOTAL:	\$15,032,308.58	